Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

проект

.2015 г.                                                                                                          №

с. Батурино

Об утверждении Методики определения цены договора
на право размещения специализированного нестационарного торгового объекта на территории Батуринского  сельского поселения

        В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»; Федеральным законом от 21.07.2005г. №  94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»; Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»; Постановлением Администрации Томской области от 09.07.2010 № 135а «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования «Батуринское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику определения цены договора на право размещения специализированного нестационарного торгового объекта на территории Батуринского  сельского поселения согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения http://www.bselp.asino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                               В.В. Ефремов

Приложение

к постановлению администрации

Батуринское сельского поселения
от     .2015 г.    №
Методика
определения цены договора
на право размещения специализированного нестационарного торгового объекта на территории Батуринского  сельского поселения
Формула для расчета размера платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Батуринского сельского поселения:

S = С x Кмест. x Ks. x Vврем.,

 где:

S - размер платы по договору на право размещения специализированного нестационарного торгового объекта стартовый (руб./место) за период пользования;

С - базовый размер платы по договору на право размещения нестационарного торгового объекта (руб./место);

Кмест. - коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение объекта;

Ks. - коэффициент, учитывающий площадь объекта;

Vврем. - количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения нестационарного торгового объекта. Если разрешение выдается на срок менее 1 месяца, то 1 неделя считается как 0,25, а 1 день считается как 0,03.

Таблица
базового размера платы по договору за право размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Батуринского сельского поселения

	№
п/п
	Ассортиментный перечень
	Базовая начальная цена (С)
(руб./место) в месяц

	1.
	Продовольственные товары (в том числе
общественное питание):

	Мясная гастрономия
	750

	Рыба и рыбопродукты
	750

	Рыба живая из автоцистерны
	700

	Безалкогольные прохладительные напитки,
соки, квас, мороженое в упаковке
(без продажи сигарет и пива)
	500

	Общественное питание
	800

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	200

	Молоко и молокопродукты
	200

	Молоко пастеризованное из автоцистерны
	200

	Овощи-фрукты
	1000

	Бахчевые культуры
	1000

	2.
	Непродовольственные товары:

	Печатная продукция (в том числе
театральные и билетные кассы)
	400

	Сувениры, игрушки, детские игры, изделия
народных промыслов, аттракционы
	500

	Цветы, многолетние и однолетние растения,
рассада
	1500

	Посадочные материалы
	1500

	Одежда, галантерея, хозяйственные товары и т.п.
	1000

	3.
	Бытовые услуги
	200

	4.
	Услуги по подключению сотовой связи
	2000

	5.
	Прочие услуги
	2000

Таблица
коэффициентов площади нестационарных торговых объектов

на территории Батуринского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование объекта
	Коэффициенты
площади (Ks.)

	1.
	Нестационарный объект площадью свыше 60 кв. метров
	3

	2.
	Нестационарный объект площадью, равной 30 и до 60
кв. метров
	2,5

	3.
	Нестационарный объект площадью, равной 20 и до 30
кв. метров
	2,0

	4.
	Нестационарный объект площадью, равной 10 и до 20
кв. метров
	1,4

	5.
	Нестационарный объект площадью менее 10 кв. метров
	0,8

	6.
	Бочка (цистерна), торговый автомат
	0,5

	7.
	Автолавка
	0,0

Таблица
коэффициентов месторасположения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Федоскинское
	 №
зоны
	Описание места расположения нестационарного торгового объекта
	Коэффициенты
месторасположения
(Кмест.)

	1.
	Населенный пункт, с численностью населения более 1000 человек/ территория, находящаяся вблизи трасс и крупных автомобильных дорог общего пользования
	1,8

	2.
	Населенный пункт, с численностью населения от 400 до 1000 человек/ территория, находящаяся вблизи крупных автомобильных дорог местного значения
	1,5

	3.
	Населенный пункт, с численностью населения от 200 до 400 человек
	1,0

	4.
	Населенный пункт, с численностью населения от 100 до 200 человек
	0,8

	5.
	Населенный пункт, с численностью населения менее 100 человек
	0,5